O Primeiro outorgante, doravante designado por Município, compromete-se a assegurar

diretamente, através dos seus serviços:

1. (...)

z. (...)

3. No que respeita aos custos e encargos:

a) O Município compromete-se a prestar apoio à presente Associação, através da atribuição de

um subsídio no valor total de 1100€ (mil e cem euros), para a prossecução do objeto deHnido

no ponto 4 da cláusula 3a.

b) (---)

4- (---)

5. (...)

Cláusula 33

(Obrigações do Segundo outorgante)

O Segundo outorgante, doravante designado por Ágorarte - Associação Cultural e

Artística, compromete-se a cooperar com o Primeiro outorgante na prossecução de um projeto